СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

  24  декабря 2014 года                                                                                        № 116
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 декабря 2010 года № 198 «Об утверждении  коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки на территории муниципального района «Петровск–Забайкальский район»
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 21.10.2008 г. № 49  «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Забайкальского края», статьей 22 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет района решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 декабря 2010 года № 198 «Об утверждении  коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки на территории муниципального района  «Петровск – Забайкальский район» следующее изменения:

изложить в новой редакции приложения №1, 2 к решению (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, и вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                           А.И. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

                   от 24 декабря 2014 года №116
Коэффициенты для расчёта арендной платы за земельные участки,

расположенные на территории муниципального района «Петровск – Забайкальский район»

из категории земель населённых пунктов
	№

п/п
	Виды разрешённого использования
	Муниципальные образования

	гп «Новопавловское»
	гп «Тарбагатайское»
	гп  «Балягинское»
	сп «Малетинское»
	сп «Песчанское»
	сп   « Усть-Оборское»
	сп «Катаевское»
	сп  «Хараузское»
	сп Катангарское»
	сп  «Хохотуйское»
	сп «Толбагинское»
	сп «Зугмарское»
	Сп «Баляга – Катангарское»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I
	Земельные участки, предназначенные для размещения жилых домов

	1
	многоквартирные жилые дома
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235
	0,0235

	2
	индивидуальные жилые дома (обслуживание индивидуального жилого дома, квартиры, ведение ЛПХ, строительство индивидуального жилого дома)
	0,0018
	0,0025
	0,0023
	0,0021
	0,002
	0,0027
	0,0022
	0,002
	0,0022
	0,0018
	0,0023
	0,0027
	0,0025

	II
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,016
	0,016
	0,016
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	III
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли

	1
	магазины, торговые центры
	0,035
	0,032
	0,032
	0,021
	0,066
	0,027
	0,026
	0,024
	0,017
	0,021
	0,035
	0,03
	0,03

	2
	кафе, бары
	0,023
	0,023
	0,023
	0,015
	0,015
	0,01
	0,017
	0,018
	0,065
	0,013
	0,023
	0,02
	0,02

	3
	киоски
	0,035
	0,035
	0,035
	0,02
	0,025
	0,023
	0,021
	0,02
	0,022
	0,02
	0,032
	0,026
	0,04

	4
	рынки
	0,015
	0,013
	0,013
	0,01
	0,028
	0,012
	0,01
	0,012
	0,011
	0,01
	0,014
	0,011
	0,017

	5
	столовые, закусочные
	0,017
	0,017
	0,017
	0,015
	0,021
	0,012
	0,016
	0,018
	0,016
	0,013
	0,016
	0,013
	0,015

	6
	хлебопекарни
	0,022
	0,012
	0,013
	0,01
	0,04
	0,016
	0,01
	0,015
	0,007
	0,005
	0,02
	0,06
	0,06

	7
	временная организация быстрого обслуживания (закусочная, летнее кафе)
	0,07
	0,07
	0,07
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	8
	автозаправочная станция
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	9
	мастерские по ремонту автомобилей, шиномонтаж
	0,04
	0,04
	0,04
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023

	10
	гостиницы, прочие места для временного проживания (отели, мотели)
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	11
	 под рекламные конструкции
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	IV
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образовательного, культурного, социального назначения в том числе здравоохранения, физкультуры, спорта
	0,005
	0,012
	0,065
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	V
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, сбыта и заготовок

	1
	промышленные предприятия, склады, базы
	0,01
	0,008
	0,01
	0,004
	0,015
	0,015
	0,015
	0,01
	0,015
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	2
	складирование твёрдых бытовых отходов
	0,01
	0,01
	0,01
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	3
	пункты приёма металлов
	0,22
	0,22
	0,22
	0,15
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	4
	объекты инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса, связи, телевидения, радиовещания
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	0,005
	0,002
	0,003
	0,0035
	0,0015
	0,0013
	 0,0013
	0,0015
	0,0015

	VI
	Земельные участки для сельскохозяйственного использования
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063

	1
	размещение объектов, связанных с сельскохозяйственным производством
	0,6
	0,545
	0,642
	0,6
	0,521
	0,485
	0,485
	0,485
	0,485
	0,485
	0,485
	0,485
	0,485

	VII
	Земельные участки под переработку и складирование древесины
	0,04
	0,05
	0,044

	0,075
	0,09
	0,12
	0,17
	0,1
	0,1
	0,08
	0,08
	0,12
	0,08

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета муниципального района

                «Петровск-Забайкальский район»

                   от 24 декабря 2014 года №116
Коэффициенты для расчёта арендной платы за земельные участки,

расположенные на территории муниципального района «Петровск – Забайкальский район», за исключением земельных участков из категории земель населённых пунктов
	№

п/п
	Категория земель
	Муниципальные образования

	гп «Новопавловское»
	гп «Тарбагатайское»
	гп  «Балягинское»
	сп «Малетинское»
	сп «Песчанское»
	сп  « Усть-Оборское»
	сп «Катаевское»
	сп  «Хараузское»
	сп Катангарское»
	сп  «Хохотуйское»
	сп «Толбагинское»
	сп «Зугмарское»
	Сп «Баляга – Катангарское»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения, кроме предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного использования (пашни, сенокосы, пастбища) и крестьянского (фермерского) хозяйства
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254

	2
	Земельные участки из земель промышленности, предоставленные

для разработки полезных ископаемых
	0,088
	3,183
	3,183
	0,19
	17,82
	15,27
	15,27
	0,120
	15,27
	15,27
	15,27
	0,19
	15,27

	3
	Земельные участки, из земель  промышленности, предоставленные для размещения объектов придорожного сервиса
	0,0157
	0,0157
	0,0157
	0,509
	0,509
	0,509
	0,509
	0,509
	0,509
	0,254
	0,254
	0,254
	0,254

	4
	Земельные участки, предоставленные для переработки и складирования древесины
	3,18
	3,18
	0,05
	0,19
	17,82
	15,27
	15,27
	15,27
	0,7
	15,27
	15,27
	0,2

	15,27

	5
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для  обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, предоставленные для иных целей
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098
	0,098

	6
	Земельные участки, предоставленные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073
	0,0073